

Överenskommelse mellan Region Halland och Varbergs kommun gällande Varbergs fästning & Världsarvet Grimeton Radiostation

Giltighetstid för överenskommelsen är från och med 1 januari 2023 till och med 31 december 2025

Det arbete som görs utifrån överenskommelsen ska bidra till att förverkliga Region Hallands kulturpolitiska mål och de målsättningar och prioriteringar som anges i Hallands kulturstrategi och kulturplan 2021–2024. Den övergripande visionen och ledstjärnan för arbetet är Halland – bästa livsplatsen 2035.

Verksamhetsstöd till verksamheter av regionalt intresse, identifierade tillsammans med kommunerna

Utifrån Region Hallands kulturstöd – kriterier och riktlinjer (DNKS210403) kan verksamhetsstöd fördelas till verksamheter av regionalt intresse, identifierade tillsammans med kommunerna. Verksamhetsstödet behöver inte sökas, men ska redovisas årligen. Stödet kräver medfinansiering från respektive kommun. Överenskommelser om regionala uppdrag tecknas mellan Region Halland, respektive kommun och företrädare för organisationen. Uppdragen gäller organisationens ordinarie verksamhet. Utökade uppdrag kan tecknas men bör då åtföljas av utökat stöd. Överenskommelserna ses över i samband med att en ny kulturplan beslutats.

Varbergs fästning & Världsarvet Grimeton Radiostation

I Varbergs kommun finns två av regionens mest betydelsefulla kulturmiljöer: Varbergs fästning och Världsarvet Grimeton radiostation.

Varbergs fästning har medeltida anor och binder samman dansk och svensk historia. Den är ett statligt byggnadsminne som ägs och förvaltas av Statens fastighetsverk. Hyresgäster är bland andra Hallands kulturhistoriska museum, som inom sin verksamhet anordnar visningar av fästningen.

Radiostationen i Grimeton är ett industriminne som sedan 2024 står på Uncescos lista över världsarv. Radiostationen är regionens enda världsarv. Den innehåller en fungerande elektromekanisk långvågssändare för telegrafi med tillhörande antensystem från början av 1920-talet.

Överenskommelse

Kultur- och fritidsnämnden i Varbergs kommun ska:

- stärka utvecklingen av Varbergs fästning och Världsarvet Grimeton Radiostation som arenor för kunskap och bildning om och upplevelse av historia och kulturarv,

- stödja och stimulera samverkan och samarbeten mellan olika aktörer som kan bidra till att kunskapen om de två kulturmiljöerna stärks och tillgängliggörs.

Kultur- och fritidsnämnden i Varbergs kommun ska utöver utvecklingsmålen säkerställa att MU – avtal för konstnärers medverkan och ersättning vid utställning tillämpas.

Finansiering och utbetalning av verksamhetsstöd

Budget för verksamhetsstöd genom särskilda uppdrag fastställs av Driftnämnden kultur och skola vid det årliga budgetbeslut som tas utifrån den rambudget som tilldelats av Region Halland.

Utbetalning görs halvårsvis med första utbetalningen under januari och andra utbetalningen under juni.

Generella villkor för verksamhetsstöd

Till denna överenskommelse hör generella villkor för verksamhetsstöd som beskrivs i bilagan Generella villkor för överenskommelser som tecknas av förvaltningen Kultur och Skola utifrån två regelverk.

Överenskommelsen upprättas i två likalydande exemplar, varav parterna erhåller var sitt.

Med undertecknande av detta dokument godkänner de signerande parterna att uppfylla de krav och skyldigheter som överenskommelsen medför.

2022-12-

2022-12-

Karin Wettermark Jonsson
förvaltningschef Kultur och skola
Region Halland

Anna Reinhardt
förvaltningschef kultur- och
fritidsförvaltningen
Varbergs kommun